
BR. 0002.18.2016 
Protokół  Nr XVIII/16 

z 18 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 marca 2016r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 
 poz. 1515 z późn. zm.) 18 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady 
Andrzej Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 14-u. Radna nieobecna – Ewa Białobrzeska. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza MiG – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
18 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 lutego 2016r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 15 lutego do  

11 marca 2016r. 
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2016 rok. 
5. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy (dz. nr 137, obręb Stary Zamek). 
6. Uchwała w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na rok 2016. 
7. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                    

 

Ad. 1  

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 przypomniał, że już 
kiedyś była mowa o konieczności wykonania przy przedszkolu zatoczki, aby poprawić 
bezpieczeństwo dzieci. Zaznaczył, że obiecywano, że zostanie to wykonane w tamtym roku,  
a tymczasem nie zrobiono nic w tym kierunku. Poprosił, aby mieć na uwadze to zadanie  
i wykonać je w tym roku.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poinformował, że  
2 tygodnie temu na ul. Świdnickiej, na wysokości pierwszych budynków w Sobótce Górce 
zdarzył się groźny wypadek. Dodał, że samochód wpadł w poślizg, przełamał bariery 
ochronne i wpadł do głębokiego rowu. Podkreślił, że już kilkakrotnie mówił na temat tych 
barierek, które już w 4 miejscach są przełamane. Zaznaczył, że tak naprawdę te barierki 
bardziej zagrażają niż zabezpieczają, bo mieszkańcy rozbijają na nich samochody. 
Powiedział, że trzeba pilnie je zlikwidować i wprowadzić bariery energochłonne, ponieważ te 
obecne nie są zgodne z przepisami. Zaznaczył, że nie możemy mówić, że jest to droga 
powiatowa tylko urząd powinien wystąpić do Starostwa Powiatowego z pismem w już 
bardziej ostrzejszym tonie (wspartym pismem policji, która również bierze udział w 
ratowaniu osób ulegających wypadkom), aby wreszcie barierki przestały zagrażać 
bezpieczeństwu.  

Pan Stanisław Dziedziński Sołtys Miejscowości Wojnarowice powiedział, że gdyby 
kierowcy jechali wolno to nic by się nie stało.  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 



bariery powinny w jakiś sposób chronić kierowców, a nie jeszcze im zagrażać.  

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice powiedział, że nie otrzymał 
odpowiedzi na część swoich zapytań złożonych na grudniowej sesji dotyczących remontu 
dachu i ponownego malowania kuchni na świetlicy. Dodał, że nie otrzymał również 
odpowiedzi na pytanie kiedy dotrze do nich kanalizacja. Wracając do kwestii bezpieczeństwa 
powiedział, że przez ich miejscowość przebiega droga krajowa i są skrzyżowania  
(ul. Radosna i ul. Rolnicza) gdzie brakuje oznakowania, a na pewno będą to drogi 
podporządkowane. Zaznaczył, że są to drogi gminne. Dodał, że do zarządcy drogi krajowej 
już wystąpił z wnioskiem o oznakowanie, aby kierowcy wiedzieli, że zbliżają się do 
skrzyżowania z drogą nie posiadającą pierwszeństwa przejazdu.  

Pan Robert Chmielewski Przewodniczący Rady Rodziców SP 1 powiedział, że miesiąc 
temu na sesji zadał Burmistrzowi kilka pytań i na niektóre nie otrzymał żadnej odpowiedzi 
np. ile wyroków musi mieć Pani Dyrektor, aby Burmistrz wreszcie zajął się szkołą? Dodał, że 
na pytania dlaczego szkoła jest zamknięta i trzeba legitymować się dowodem osobistym  
i podawać numer pesel otrzymał odpowiedź, że takie są procedury. Wyjaśnił, że mają opinię 
Kuratorium Oświaty w której jasno zostało zapisane, że jest to niezgodne z prawem, dlatego 
jest ciekaw jak Burmistrz się do tego ustosunkuje.  

Pan Piotr Mielnikowski powiedział, że na ostatniej sesji zadawał pytanie odnośnie 
powołania Rady Szkoły i na piśmie otrzymał od Burmistrza odpowiedź, że Radę Szkoły 
powołuje Kuratorium, ale w dalszej części odpowiedzi zapisano, że powstanie Rady Szkoły 
organizuje dyrektor z własnej inicjatywy lub na wniosek rodziców. Powiedział, że jeżeli Radę 
Szkoły powołuje Kuratorium to zastanawia się dlaczego jako Burmistrz organizował tyle 
spotkań w tej sprawie. Poinformował, że w odpowiedzi na swoje zapytanie otrzymał także 
informację, że 20 lutego 2014r. Pani Dyrektor wspólnie przez organ prowadzący i nadzór 
pedagogiczny została oceniona na ocenę wyróżniającą. Powiedział, że gratuluje tej oceny, ale 
dotyczy ona pełnienia funkcji Dyrektora w SP Nr 2, a to go nie interesuje. Dodał, że w piśmie 
zawarto również informację, że powyższa sprawa była omawiana na Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 14.03.2016r. Zaznaczył, że nie wie jak to jest możliwe, 
ponieważ pismo sporządzono z datą 07.03.2016r.  

Pan Robert Chmielewski Przewodniczący Rady Rodziców SP 1 powiedział, że okazuje 
się, że zagrożenie terrorystyczne występuje w naszej gminie tylko w SP nr 1 pomiędzy 
godziną 8:00 – 12:30, ponieważ żaden inny dyrektor nie wprowadził takich obostrzeń. 
Zapytał dlaczego wszystkie ich skargi do Burmistrza są niezasadne, a w sądach i kuratorium 
są zasadne? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski przypomniał Panu Robertowi Chmielewskiemu, że po 
ostatniej Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu prosił o spotkanie z nim i ustalili, że 
wszystkie te sprawy omówią na wspólnym spotkaniu Rady Rodziców, Dyrekcji, 
przedstawicieli urzędu i ewentualnie chętnych radnych. Powiedział, że nie rozumie czemu 
znowu wszystko jest powielane, skoro już coś ustalili.   

Pan Robert Chmielewski Przewodniczący Rady Rodziców SP 1 wyjaśnił, że widzieli się 
miesiąc temu i od tamtej pory nie ustalono żadnego terminu spotkania. Powiedziała, że 
dodatkowo Pani Dyrektor nie odpowiada na żadne pytania rodziców i mają już przygotowaną 
skargę do Kuratorium w tej sprawie bo łamane są zapisy statutu i procedur współpracy  
z rodzicami.  

Pan Piotr Mielnikowski zaznaczył, że omawianie danej sprawy nie jest jednoznaczne z jej 
rozwiązaniem. Powiedział, że są łamane przepisy prawa, a Burmistrz składał przysięgę  
i powinien służyć mieszkańcom i społeczeństwu, a w chwili obecnej przyczynia się do tego, 
że jako rodzice są krzywdzeni i jako Burmistrz się temu przygląda kompletnie nic z tym nie 
robiąc. Zapytał czy Panią Aleksandrę Majdecką-Budziłek obowiązują jakieś inne przepisy 
prawa?  

Pan Robert Chmielewski Przewodniczący Rady Rodziców SP 1 powiedział, że od 2 lat 



zgłaszają różnego rodzaju problemy, a Burmistrz tylko tłumaczy i usprawiedliwia Panią 
Dyrektor. Poinformował, że otrzymał osobiste zaproszenie na spotkanie do ministerstwa do 
Warszawy, gdzie spotka się z Panią Minister i złoży na jej ręce całą teczkę zawierającą 
wszystkie wyroki sądów i opinie Kuratorium.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że przychodzą do niego 
osoby, które sprzedają na placu targowym i dopytują, co będzie dalej z placem twierdząc, że 
gdy przychodzą do Burmistrza to ten odsyła ich do swojego Zastępcy, który z kolei zasłania 
się tym, że nic nie wie. Zapytał, czy z tym placem będzie się coś działo, czy będą poczynione 
jakieś prace, które pozwolą na przeniesienie się w momencie kiedy na teren wejdzie 
PoloMarket?  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że poprosi Zastępcę, aby wyjaśnił tę sprawę.  

Pan Wojciech Kacperski powiedział, że korzystając z okazji chciałby bardzo serdecznie 
podziękować Panu Jerzemu Czerwcowi Sołtysowi Miejscowości Siedlakowice za to co zrobił 
19 marca 2016r. podczas Półmaratonu Ślężańskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powtarzając pytanie powiedział, że 
osoby sprzedające na targu pytają go o nowe miejsce pod plac twierdząc, że gdy przychodzą 
do Burmistrza są odsyłani do Zastępcy, który też nie do końca umie im odpowiedzieć na ich 
pytania. Powiedział, że chciałby aby jednoznacznie określono, czy jeżeli 1 kwietnia 
PoloMarket wejdzie na obecny plac to zapewnimy osobom targującym miejsce za remizą.   

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że te osoby, które do niego 
przychodziły bojąc się tego co będzie po świętach zapewniał ich, że po świętach nic się nie 
zmieni. Zaznaczył, że jest określony harmonogram, który jest realizowany. Dodał, że 
wiadomo już jaki zakres prac trzeba wykonać i ile to będzie kosztowało. Przypomniał, że  
w tym roku w budżecie zabezpieczono 70 tys. na dokumentację projektową, której nie 
możemy wykonać, ponieważ uniemożliwia to zmiana mpzp. Zaznaczył, że można te 
pieniądze wykorzystać na wykonanie tych prac, które pozwolą przeprowadzić plac targowy 
za remizę, aczkolwiek kwota ta jest niewystarczająca. Dodał, że mamy również problem, 
ponieważ nie możemy się za bardzo przesunąć w terenie ze względu na to, że działka  
w części była dzierżawiona i jeden z dzierżawców napisał, że dla niego jest to być albo nie 
być i prosi, aby pozwolić mu jeszcze zebrać zbiory, ponieważ nie jest majętnym człowiekiem. 
Powiedział, że trzeba będzie się pochylić nad tą sprawą, ponieważ nie wiadomo, czy ten teren 
będzie nam akurat niezbędnie potrzebny. Dodał, że jeżeli chodzi o wykonawstwo to są 
przygotowani, ponieważ prace będzie wykonywał ZGKiM „Ślęża”.  

Pan Jakub Zawada poinformował, że koszt utwardzenia placu, parkingu za placem, 
dociągnięcia wody, postawienia kontenera, wykonanie drogi i częściowej wymiany 
zniszczonego ogrodzenia to 254 tys. zł. (z tego 100 tys. zł dotyczy parkingu).  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał czy PoloMarket wejdzie na ten 
teren od 1 kwietnia? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że nie mają takiej informacji od 
firmy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że tego typu  informacji 
do Rady wpływa bardzo mało dlatego prosi, aby je przekazywać, bo gdy mieszkańcy zadają 
im pytania to nawet nie wiedzą co im odpowiedzieć.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że Rada nie zwraca się z takimi zapytaniami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odpowiedział, że nie będą zwracać się 
z zapytaniem o każdą rzecz. Dodał, że jeżeli jest informacja, kiedy firma wchodzi na teren 
obecnego targowiska to jako Rada również chcą o tym wiedzieć bez specjalnego zwracania 
się o udzielenie takiej informacji. Zaznaczył, że po to jest Biuro Rady, aby przekazywać takie 
informacje.  



Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że nie ma takiego obowiązku. Powiedział, 
że należy jasno zadać pytanie kiedy Rada w ogóle występowała z zapytaniem w jakiejś 
sprawie. Dodał, że on nie wie, co Radę interesuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odpowiedział, że są Radnymi  
i interesują ich wszystkie rzeczy z naszego terenu. 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że wiemy jedynie, że firma zwróciła się 
już do starostwa o wydanie pozwolenia na roboty przygotowawcze, ale nie mamy jeszcze 
żadnej informacji, że wchodzą w teren. Przypomniał, że 2 miesiące temu spotykali się  
w sprawie targowiska i rozmawiali na temat wyjścia awaryjnego (gdyby okazało się, że firma 
wchodzi już na teren targowiska, a my nie jesteśmy przygotowani) i wskazano wówczas 
parking dolny przy ul. Armii Krajowej.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że nie byłoby dzisiaj w ogóle rozmów na temat 
parkingu gdyby Rada Miejska wyraziła zgodę na pierwszą lokalizację targowiska, na którą 
można było otrzymać dotację  i byłoby to miejsce, które nie służyłoby jedynie osobom 
targującym, ale również biegaczom, kolarzom oraz jako parking. Zaznaczył, że wszystko trwa 
już 2 lata Powiedział, że rzeczywiście na ostatnim spotkaniu padła informacja, że gdy 
PoloMarket będzie wchodził na plac budowy to trzeba będzie gdzieś targ przenieść i wówczas 
mówiono, że przywiezie się parę wywrotek kamieni, aby utwardzić plac za remizą co 
uzmysłowi również tym osobom jak będzie wyglądał handel przy obiekcie PoloMarketu bez 
parkingu dla klientów. Zaznaczył, że gdy były prowadzone te rozmowy nie było mowy  
o 254 tys., które trzeba wyrzucić w błoto bez dotacji i bez pewności, że osoby handlujące 
nadal będą chciały targowisko w tym miejscu po wybudowaniu PoloMarketu.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że sprawa ta cały czas się rozwija  
i wykorzystają każdą okazję, aby przekazywać te informacje. Zapytał Przewodniczącego  
w jakiej formie Radni chcieliby te informacje otrzymywać? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że wystarczy zwykła 
informacja. 

Pan Jakub Zawada przypomniał, że na ostatniej Komisji Budżetowo-Gospodarczej  
i Rolnictwa przekazywał te informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że nie mówią teraz  
o kosztach tylko o tym, że osoby targujące boją się tego, że w momencie wejścia firmy na 
plac zostaną bez miejsca do handlowania. Dodał, że to, że plac targowy powstanie w tym 
miejscu to nie decyzja Rady, tylko osób, które tam handlują.  

Radny Edward Żaba powiedział, że nie może zgodzić się z tym, że lokalizacja targowiska to 
decyzja osób handlujących, ponieważ taką decyzję podjął nie kto inny tylko Rada. Dodał, że 
nikt nie chciał ich słuchać, a teraz po 2 latach okazało się, że 254 tys. będzie kosztowało 
prowizoryczne targowisko. Zapytał, czy to jest gospodarność? 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jeszcze nie tak dawno Rada chciała się 
spotykać w czwartki i na tych spotkaniach przekazywał różnego rodzaju informacje. Dodał, 
że dziwi go stanowisko obecnej Rady, a szczególnie Przewodniczącego, który mówi, że nie 
może niczego się dowiedzieć i mamy go informować. Powiedział, że nie było tak, nie jest  
i nie będzie. Zaznaczył, że każdy powinien wiedzieć, co mieści się w jego zakresie, aby nie 
wchodzić sobie w kompetencje. Powiedział, że od 3 lub 4 miesięcy nikt nie chce się już 
spotykać w czwartki. Zaznaczył, że on jest chętny, ale Rada nie zgłosiła takiego akcesu i stąd 
się bierze niedoinformowanie Rady. Powiedział, że jeżeli spotkania nie odpowiadają Radzie 
to prosi o zwracanie się z zapytaniami w innej formie.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że już kiedyś na jednym ze spotkać zadała pytanie, kiedy 
jako Rada zaczną wreszcie konstruktywnie pracować. Dodała, że dręczą już ją te spotkania, 
sesje które nic nie dają. Zapytała kiedy zaczną normalnie pracować i cała Rada zacznie 
podejmować dobre decyzje?  Powiedziała, że kiedy ostatnio w telewizji oglądała działanie 



Gminy Długołęka było jej wstyd. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odnosząc się do czwartkowych 
spotkań powiedział, że to Burmistrz organizował te spotkania. Dodał, że Rada chce się 
spotykać, ale to Burmistrz odwołał ostatnie spotkanie.  

Radny Mirosław Lech przypomniał, że niektórzy Radni byli przeciwni tym spotkaniom. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że niedawno obchodzony był dzień sołtysa  
i życzenia zostały przesądne drogą mailową, ale dzisiaj chciałby wręczyć wszystkim sołtysom 
imienne podziękowania. Dodał, że odbędzie się również spotkanie, ale dokładną jego datę 
przekażą w późniejszym terminie. Następnie w ręce każdego z sołtysów wręczył imienne 
podziękowania. 

 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (14 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 26 lutego 2016 r.  
 
Ad. 3  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w pkt. 7 sprawozdania dotyczącego zamówień 
publicznych została zawarta informacja, że unieważniono zamówienie na dostawę samochodu 
pożarniczego dla OSP Sobótka Zachodnia z powodu braku ofert. Przypomniał, że gdy 
rozmawiano na ten temat na komisji przedstawiano ofertę konkretnego, sprawdzonego 
pojazdu. Zapytał, czy oferta ta nie spełniała wymagań, czy nie została złożona? Dodał, że 
drugie pytanie dotyczy pkt. 4 sprawozdania w zakresie oświaty w którym napisano 
„Porozumienie ze związkami zawodowymi w sprawie propozycji podwyższenia dodatków za 
opiekuna stażu, za wychowawstwo i dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół”. Powiedział, 
że brakuje informacji na temat tego, czy porozumienie zostało zawarte, podpisane, przyjęte? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że spotkanie w sprawie podpisania porozumienia 
odbędzie się w czwartek 7 kwietnia 2016r. o godz. 13:00 więc w informacji 
najprawdopodobniej brakuje jakiegoś słowa. Dodał, że na spotkanie 7 kwietnia zostały 
zaproszone związki zawodowe, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, 
Dyrektorzy oraz Pani Skarbnik Eugenia Pawłowska. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do sprawy unieważnienia 
zamówienia na dostawę samochodu pożarniczego powiedziała, że żadna oferta nie została 
złożona i procedura jest powtarzana. 
Pan Jakub Zawada dodał, że oferta która była przedstawiona na posiedzeniu komisji nie 
została złożona, ale procedura została powtórzona i być może oferta ta zostanie złożona teraz.  
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2016 rok wraz  
z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVIII/143/16 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Lisia ulicy w miejscowości Stary Zamek  
przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 



Uchwała Nr XVIII/144/16 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na 
rok 2016 przedstawiła Pani Beata Augustyniak. 
 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 powiedział, że 
zastanawia się czy taka uchwała w ogóle ma sens, ponieważ nie wierzy w to, że zapisy 
uchwały będą realizowane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski zapytał ile takich zwierząt było  
w 2015r.? 

Pani Beata Augustyniak odpowiedziała, że mieliśmy 4 uśpienia miotów, bardzo dużo 
sterylizacji (około 40) oraz zajmowano się utylizacją zwierząt zarówno dzikich jak  
i bezdomnych z dróg . Zaznaczyła, że odpowiadają na każdy odzew mieszkańców. 
Radna Lidia Sączawa zaznaczyła, że działania są skuteczne, ponieważ na ulicach nie ma już 
wałęsających się psów tak jak kiedyś. 
Radny Edward Żaba poinformował, że zwierzęta dzikie, łowne są własnością Skarbu 
Państwa i obowiązek sprzątnięcia dzikiego zwierzęcia potrąconego na drodze należy do 
zarządcy drogi.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 
Uchwała Nr XVIII/145/16 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice poinformował, że w ich 
miejscowości, na łąkach na rzece Czarnej pokazały się bobry, które robią małe spustoszenie  
w drzewostanie i trzeba się zastanowić, co zrobić.  
Radny Emil Pawlina odnosząc się do umów ubezpieczeniowych na budynki świetlic zapytał, 
czy nie można podpisać takiej umowy, aby ubezpieczyciel wypłacał odszkodowanie już za 
mniejsze szkody np. powyżej 200 zł., aby nie dopuścić do takiej sytuacji jak była  
w Siedlakowicach, że za szkody do 2 tys. nie ma odszkodowania.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że od marca 2016r. mamy inną 
formę ubezpieczenia i kwota ta jest już znacznie niższa (inna dla każdego obiektu). Odnosząc 
się do sytuacji Siedlakowic wyjaśniła, że w umowie, którą podpisywali nie było tego zapisu 
mówiącego, że odszkodowania są przyznawane za szkody powyżej 2 tys. (informacja ta 
znajdowała się w innym dokumencie i dowiedzieli się o tym dopiero w momencie powstania 
szkody).  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że jako uczestnik Półmaratonu wszystkim 
służbom, które brały udział w organizacji imprezy chciałby przekazać serdeczne 
podziękowania. Dodał, że oddźwięk wśród samych biegaczy był bardzo dobry i mnóstwo 
osób wyjechało z Sobótki z uśmiechem i długo będzie wspominało pobyt u nas. 
Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice dodał, że na to wszystko ma 
również wpływ to, że zmieniło się nastawienie społeczeństwa i ludzie są bardziej tolerancyjni. 
Pan Wojciech Kacperski podkreślił, że jest to wspólny sukces całej gminy i współpracy 
ŚOKSiR z Klubem Biegacza. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że Półmaraton staje się coraz lepszy, ma 
coraz więcej uczestników, ale w związku z nowymi wojskowymi rygorami coraz trudniej jest 



pozyskać osoby zabezpieczające imprezę i może się okazać, że w przyszłości trzeba będzie za 
to płacić. Zaznaczył, że są jeszcze w trakcie rozmów i próbują jakoś rozwiązać tą sytuację. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 18 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 11:00 do  12:10. 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


